
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

    quarta-feira, 29 de novembro de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1007 Ticket: 10070 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 98/2017 
 
Processo Licitatório nº 00076/2017 – PREGÃO 
PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO nº 
00038/2017. 
 
Partes: Município de Albertina e R.DE F.ARANTES-ME 
 
Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços 
funerários, a fim de atender as famílias carentes deste 
Município assistidas pela  Assistência Social (Cras) - Centro 
de Referência de Assistência Social.  
 
Prazo: 29/11/2018 
 
Valor: R$ 86.600,00 (Oitenta e Seis Mil Seiscentos Reais ) 
 
Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

412 02.05.01.08.244.5044.4.069.3390.48.00 

412 02.05.01.08.244.5044.4.069.3390.48.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 28 de 

novembro de 2017. 

 

VIII) Atos Oficiais 
 

PORTARIA Nº 4.860/2017 
 
O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 
e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a"  da Lei 
Orgânica Municipal RESOLVE:    
 
Art.  1º   Ficam concedidas férias regulamentares, a(o)     
servidor(a) GRAZIELE DE CASSIA DOTTA DE LUCA, 
ocupante do cargo efetivo de PSICOLOGO, de 29/11/2017 a 
28/12/2017 referente ao período aquisitivo de 09/08/2016 a  
08/08/2017 , a partir desta data. 
 
Art.  2º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art.   3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 28 de Novembro de 
2017. 
 

João Paulo Facanali de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
 

ATA DA 4ª REUNIÃO DA COMISSÃO 
PROCESSANTE 

Processo de Sindicância 08/2017 
Aos vinte e oito dias do mês de novembro de dois mil e 
dezessete, às nove horas, na sala de reuniões da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, situada na rua Luiz Opúsculo, 
n°290, centro, na cidade de Albertina, Estado de Minas 
Gerais, reuniu-se a Comissão Processante designada pelo 
senhor Prefeito Municipal de conformidade com a Portaria 
n°4.754, de 03 de maio de 2017, Presidida pela Senhora 
Adriana Ormastroni de Melo Reis, tendo como 1º Secretário 
o servidor Wagner Alexandre dos Santos e presentes os 
membros, Odair José Furlaneto, Terezinha da Penha Luiz 
Franco e Valdirene Beraldo Soares. A Presidente solicitou a 
juntada da 2º intimação  para que no prazo de 02 dias o 
Senhor Fabio Morato Dias apresente-se advogado e 
testemunhas, para o andamento do Processo disciplinar em 
epígrafe, intimação esta recebida em 21/11/2017,  sendo a 1ª 
intimação a qual não foi não recebida no prazo anterior à 
ultima reunião marcada e a 2ª Intimação na data em que a 
comissão resolveu prorrogar por mais 2 dias. Feita a juntada 
das notificações, nesta data foi constatado que o 
Denunciante não apresentou resposta as notificações de 
apresentação de advogado para acompanhar o processo e 
nem mesmo testemunhas para andamento do mesmo, dentro 
do prazo concedido. Analisando-se  os auto, verifica-se que 
não há provas suficientes para que seja imposta qualquer 
penalidade à servidora Joaquina Carriel da Rosa Gonçalves. 
E, Diante da não apresentação de mais provas,  por parte do 
Denunciante, não há como prosseguir com o processo, face 
ao desinteresse do Denunciante em comprovar a situação 
alegada. Sendo assim a Comissão dá por arquivado o 
processo de Sindicância 008/2017 nesta data, por falta de 
interesse no prosseguimento do processo por parte do 
Denunciante. Nada mais havendo a tratar, para constar, eu, 
Wagner Alexandre dos Santos, secretário, lavrei a presente 
ata que depois de lida e achada conforme, vai assinada por 
mim, pela presidente e o demais membros da comissão 
processante presentes. 
Wagner Alexandre dos Santos, secretario -  
Adriana Ormastroni de Melo Reis, Presidente – 
Odair José Furlaneto - membro 
Terezinha da Penha Luiz Franco, membro - 
Valdirene Beraldo Soares, membro - 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


